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Drejtoria pdr Urbanizdm dhe Planifikim Hapdsinor

Nr: 04-351/02-27742

Dt. 19.03.2026

Prizren

DRXJTORATI PIR URBANIZEIT ANC PLANIFIKIM HAPi|SINOR. ME KtTKES€N C

Shyhret Brika nga Prizreni me banim nE mrg€n "Sami FrashEri " nr.80 nE baze te nenit 3alineja

I pikat 1.7,1.17.dhenenit5 alineja l pika 1.1 neni 14alinea l. Pika l.l nenin l5 alinea l pika l.l
,neni l8elidhurme dhenenin l9.pika2.teLigiitpdrndeftimnr.04/L-l10,si dhenenit2l tELigjit
pdr Planifikim Hapesinor nr.04lL-174 te dt.31.07.2013 ,si dhe konform neneve 14,15,16,i7 dhe l8
te Udh€zimit Administrativ nr. 0612017 dt. 23 .05.2017 , si dhe konform nenit 4 pika 6. 1 ,paragrafi
2,dhe paragrafi l4 si dhe pika 6.3 e Rregullores per taksa,tarifa,ngarkesa dhe gjoba nga Sh€rbimet

dhe Veprimtarit€ Komunale nr.Ol/01 l -46063 dt.28.03.2019 si dhe Vendimit p6r percaktimin e taks€s

administrative pdr l€shimin e lejes ndErtimore dhe tarifat pdr negullimin e infrastruktur€s nd tenitorin

e qlretit td Prizrenit nr.0l/011-41141 te dt.10.04.2014, nenit 85 te Ligiit per VetEqeverisjen Lokale

dhe t0 nenit 44.46,47,48 si dhe neneve 27 dhe 125 te L.P.P.A nr. 05/031 dt. 25.05.2016 dhe sipas

Vendimit p6r miratimin e HartEs Zonale t€ Komunes sE Prizrenit (HZK) per periudh6n 2022 - 2030

me Nr. 001-011-48192,18 dar€s 31.03.2022, merr kete:

\.ENDIM
(p6r Leje Nddrtimore)
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Kjo Leje nd6rtimore i lEshohet:

Emri: Shvhret Brika

Adresa: Ardian Zurnaxhiu

'felefoni:

Emri i
projektit Objekti Shtdpiindividuale

Emri i
projektuesit

Emaili:

Byro.i:r pro.jcktuese "DIARKO " SH.P.K.



Adresa: Qazim Berisha H 3/l Prizren

'l'clelbni: 044 126 632

044 158714

l:maili

Me kdt6 Vendim,aplikuesit p0r le.je nd€rtimore Shyhret Brika i lcjohet ndertimi iobjektit-

Shtipi individuale nd rrug€n "Sami lrrasheri" nr.80 Zona Kadastrale Prizren.

- Eshte miratuar taksa administrativc per leshimin e lejes ndertimore ne shumen prej 1347.00€

- Parallogaria e vler6s sE objektit sipas kdtij dokumentacioni teknik 6shtE nd shumdn prej

109,293.52€.

Me kete vendim, poseduesi i Iejes nddrtimore Shyhret Brika i lejohet nd6rtimi i objektit -

Sht6pi individuale me etazhitet P+2 .
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Per punet ndertimore nE vijim

Adresa:ZK Prizren

Zonat (t)

Kadastrale

Lokacioni i ndertimit gjendet nE Zondn

Kadastrale Prizren e nd zonEn ZB-M2

Objekti - ShtEpi individuale do te

ndertohet nd pjesen e parcelds nr. P-

7l 8l 3068-01 569-0 Z.K.Prizren me

siperlaqe S l92m' mc dirncnsione sipas

kopjes sE planit.

Sipdrfaqja bruto e p€rdhesds dsht€

S= 83.41m'.

Sipdrfaqja bruto e katit I 6shte 5-76.91m'
Sipdrfaqja bruto e katit te Il eshte

S-77.91m'
Sipdrfaqja bruto e objektit eshte S:238.23m'?

Siperfaqja neto e objektit eshte S-201.51m'?

Etazhiteti i obiektit do te.iete P+2

GPS Koordinatat:

Lloji i nd€rtimit tE propozuar:

Ndertimi i ri ffi Rindertim tr Riparim n
Kategoria e ndertimeve te propozuera:

Kategoria I trKategoria II!

A perfshin kerkesa ndryshimin e destinimit? Po Jo K

I'crdurir.ni i propozuar i objcktit Shtcpi individuale

I



Poseduesi i Lejes Nddrtimore isht6 i obliguar q6:

1'6 filloje me punet nd€rtimore brenda nje (1) viti nga data e dh€nies sd kdsaj leje

nd€rtimore.N€ rast se nuk fillohet me nd6rtim brenda kdtij afati atdherd mund td bEhet

kdrkesa pdr vazhdim td lejes ndErtimore brenda afatit tE vlefrshm6ris6rise sE lejes

ndertimore;

Td vendos€ tabelen informuese nE vendnddrtim me informatat e meposhtme:

- Informata mbi Lejen Ndertimore

- Informatat mbi projektuesin

- lnformata mbi kontraktuesin

- Prezantimi gafik i dukjes se ndertimit

- Te nethoj vend nd€rtimin (punishten)

TE siguroje qd kontralkuesi ne vendnd€rtim posedon dokumentet e mdposhtme:

- Njd kopje te k6saj leje nddrtimore;

- Ne kopje e td gjitha dokumenteve te nddrtimit qEjand n6nshkruar ose vulosur si tC

"APROVUAR" nga organi kompeten|

Projektin kryesor me te gjitha faza p€r nevoja t€ realizimit td nd€rtimit;

Dokumentacionin qe tregon konformitetin e produketeve te ndenimit dhe pajisjeve me

kerkesat rregullative, dhe me dokumentet e aprovuara te nddrtimit;

Librin dhe ditarin ndErtimor, qE duhet t€ p€rmbajne regjistEr t€ holl€sish€m ditor te te

gjitha pun6ve nddrtimore, p6rfshird t€ dhena t€ shkuara dhe skematike, qe

dokumentojnE: dat6n, vendin dhe rezulatatet e testeve te kryera nd materialet ose punet

nd€rtimore;

Pershkim t€ problemeve te hasura gjate ndErtimit dhe inspektimit dhe menyren se si

jan6 zgiidhur si dhe;

Kartel6n e miratuara nga Drejtoria e Inspekcionit inspektoriati i ndertimit e cila eshte

e nevojshme per aplikim pdr certifikatd td pdrdorimit;

T€ dordzoj njoftim inspektoratit te Organit Kompetent p€r fillimin e ndertimit se paku

shtate (7) dit€ para fillimit te puneve ndErtimore;

T€ njoftoj organin kompetent per te kryer inspektimet sig k6rkohet me ligj, dhe akte

ndnliglore. Kdto inspektime nuk e lirojn€ aplikuesin pOr leje nddrtimore dhe/ose

arkitektin apo inxhinierin e licencuar pergjegjes pEr sigurimin e isnpektimeve adekuate

dhe mikdqyrje ditore te puneve nd6rtimore;

Td njoftoj organin kompetent pEr ndryshimet ne dokumentacionin nd€rtimor tE miratuar

nga kproejktuesi. Poseduesi i Lejes Nddrtimore duhet te njoftoj6 organin kompetent per

te gjitha ndryshimet n€ dokumentacionin nd6rtimor te miratuara nga projektuesi perveq

nE rast kur:

o Ndryshimet nuk jan0 nd kunddrshtin me Kushtet Nddrtimore, Kodin dhe

regu Iloret teknike n€ fuqi:

o Ndryshimet n€ dimensionet e pjeseve te jashtme te ndertimit nuk tejkalojne 2%

dhe zero presje nje (0,1) meter por qe nuk tejkalojne vij6n ndertimore;
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o Ndryshimet ne organizimin e brendshdm jan6 nE harmoni me Kushtet

Nd6rtimore, Kodin dhe rregulloret teknike n€ fuqi;

Td aplikojd pdr certifikate te pdrdorimit pas p€rfundimit t0 pun6ve ndertimore, ne pajtim

me Ligjin dhe aktet ndnligjore.

KunjEzimi i objektit, si dhe nivelizimi i themeleve tE bdhet sipas kushteve ndertimore si

dhe dimensioneve td skicuara nE kopjen e planit tE ldshuar nga kjo Drejtori.

P.S. Investitori 6shtd i obliguar t€ bdj mbrojtjen dhe sigurine nE punishte dhe 6shtd

pcrgiegjtis dhe obligohet qe gjitha demtimet e mundshme t€ njetit te

uj€sjell€sit,kanalizimit, PTK,KEDS-it, dhe avari tjera ti evitoj dhe ti kthej nd gjendje t€

m6parshme me shpenzimet te veta dhe pa te drejte kompensimi.

Arsyetim

Aplikuesi Shyhret Brika ka kerkuar nga organi kompetent DUPH leshimin e Lejes

Nde rirnore pcr obiektin -Shttpi individualc .

Pas shqyrtimit te kerkesEs dhe dokumentacionit , si dhe bazuar nE Ligjin pdr Nddnim Nr. 04/L-

I 10, l-igiin Nr. 02lL-28 rc Procedurds Adminislrative dhe dispozitat tjera td ligjit n€ fuqi, u

konstatua sejand plotdsuar td giitha kushtet e parapara ligjore pdr lEshimin e Lejes Nddrtimore,

andaj u vendos si nE dispozitiv.

Kjo Leje Nderimore bazohet nE shqyrtimin e provave:

- Njoftim per plotdsim tE dokumentacionit

- Vendimi i IKMM-sE me nr.22/2026 te dt.10.02.2026

- Pelqimi nga "KEDS-i".

- P6lqimi nga Kom."Hidroregjioni Jugor".

- Pelqimi nga Telekomi i Kosov6s PTK-ja.

- Pdlqimi nga "Ekoregjion".

- Aktvendim pdr rrdnimin e objektit ekzistues

- Fletepagesa e taksave per rregullimin e tokds nddrtimore

- Kopje tE projektit kryesor dhe kopje elektronike

Udh€zimijuridik: pala e pakdnaqur me kEtB aktvendim, p6rmes kdsaj Drejtorie me

ankesd mund t'i drejtohet MMPHI-se , brenda afati prej 30 ditesh duke llogaritur nga

dita e marrjes ne dor0zim te ketij Vendimi.

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMIT HAPI]SINOR
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